
   

 
 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Destinační společnosti Valašsko 

Datum a 
čas: 

15.10.2024 
10:00 hodin 

Místo konání: 
Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, Jasenická 1106, 
755 01 Vsetín 

Zúčastnění:  Martina Najtová, Ing. Vlasta Sláčíková, Ing. Stanislava Šnajdrová, Mgr. Adam Pavlík PhD., 
Ing. Kateřina Stašáková, Jiřina Bernátová, Bc. Lucie Žabčíková, Bc. Lenka Kováčová, 
Ing. Hana Fabiánová 

Program: 

1. Informace k NPPCRR 
2. Pravé Valašské 
3. Informace ke hře Na Valašsku je Krásno 
4. Informace k akci Kapka4ever 
5. Regionální hra – losování výherců, losování fotosoutěže 
6. Fotosoutěž – výběr vítězných fotografií 
7. Různé 

Zápis: 1. Informace k NPPCRR 
L. Kováčová informovala o aktivitách v rámci projektu Posílení kompetencí pracovníků 
cestovního ruchu a podpora spolupráce v turistické oblasti Valašsko. Ve středu 25. září se konal 
první ze série naplánovaných vzdělávacích seminářů s názvem Spolupráce jako klíčový prvek 
v Rožnově pod Radhoštěm na hotelu Horal. Další seminář na téma Komunikace, řešení 
konfliktních situací se bude konat v 21. listopadu ve Valašském Meziříčí v penzionu Na kraji 
lesa od 9:00 do 14:30. Seminářem bude provázet lektor Ing. Jaromír Polášek.  

2. Pravé Valašské 
L. Kováčová sděluje informace ohledně registrace značky PRAVÉ VALAŠSKÉ® u Úřadu pro 
průmyslové vlastnictví. 18. září byla ochranná známka zveřejněna, do 18. prosince běží lhůta pro 
podávání námitek. Dále Kováčová informuje o výstupech ze schůzky se zástupci MAS, která se 
konala 17. září, kde byla řešena základní struktura nových webových stránek, územní působnost 
a sociálních sítě Pravé Valašské. Následně členové pracovní skupiny diskutovali nad 
problematikou připravovaného produktu. Vyjádřili se k územní působnosti, která by nově měla 
zahrnovat pouze oblast Valašska (původně se jednalo o celé oblasti působnosti jednotlivých 
MAS) a doporučují recertifikaci výrobků. Členy certifikační komise by měli tvořit zástupci DSV, 
zástupci MAS, zástupci odborné veřejnosti, možnost účasti i pro členy pracovní skupiny, popř. 
okolní destinační společnosti. Dále byla rozvíjena debata na téma sociálních sítí. Aktuálně 
existuje Facebookový profil Pravé Valašské, který má 329 sledujících a Instagramový profil zatím 
nebyl zřízen. Úskalím zřízení samostatných profilů se jeví velká časová náročnost vytváření 
obsahu. PS se shodla, že vhodným řešením je zahrnout Pravé Valašské pod sociální sítě DSV, 
kde tématu a jednotlivým producentům bude věnován dostatečný prostor. Dále byla řešena 
původní verze logo manuálu, který je velmi kvalitně a nadčasově udělaný. Logo manuál bude 
ponechán, pouze bude ověřeno, zda je logo v křivkách.  

3. Informace ke hře Na Valašsku je Krásno 

H. Fabiánová informovala o průběhu letní i podzimní části hry Na Valašsku je Krásno. Prozatím 
se stále nedaří navyšovat počet účastníků soutěže. Členové pracovní skupiny diskutovali nad 
možnostmi propagace této aktivity. 
 

4. Informace k akci Kapka4ever  

H. Fabiánová seznámila členy pracovní skupiny s průběhem 2. ročníku Kapka4ever. Výzva 
začala 15. května a byla prodloužena do 25. září. Zdolat na kole 150 km během 24 hodin zvládlo 
55 amatérských jezdců. Setkání úspěšných absolventů se uskutečnilo 28. září v Kapka resortu. 
V rámci setkání byla na budově Kapka resortu odhalena pamětní deska se jmény všech, kteří 
výzvu úspěšně dokončili. Setkání předcházelo testování kol 4ever zdarma. Aktuálně jsou 
připravovány trasy 3. ročníku.  
 
 



   

 
 

 
5. Regionální hra – losování výherců, losování fotosoutěže 

H. Fabiánová informovala, že v rámci 6. ročníku regionální hry Poznáváme Valašsko stihlo 
odevzdat ústřižky v termínu 1296 účastníků soutěže. Slavnostní vyhodnocení se uskuteční 
v sobotu 26. října v Janíkově stodole v Dřevěném městečku Valašského muzea v přírodě 
v Rožnově pod Radhoštěm. Členové pracovní skupiny vylosovali 109 cen. Zástupci měst Rožnov 
pod Radhoštěm, Valašské Meziříčí a Vsetín vylosovali výherce fotosoutěže o ceny starostů. Po 
slavnostním vyhodnocení začne příprava 7. ročníku. Členové PS vyzváni, aby zasílali tipy na 
vhodné umístění razítek.  
 

6. Fotosoutěž – výběr vítězných fotografií  

Letošního ročníku fotosoutěže Vyfoť Valašsko a vyhraj 2024 se zúčastnilo více než 70 autorů, kteří 
zaslali celkem 127 fotografií. Členové pracovní skupiny vybrali následující výherce: 

KATEGORIE PŘÍRODA NA VALAŠSKU 
1. místo Podzim na pasekách, Koncová, údolí Pluskovec, Velké Karlovice, Zdeněk Krchák 
2. místo Valašské moře, hřeben Pustevny-Radhošť, Petr Daněk 
3. místo Velká Lhota, Miroslav Neradil 

Kategorie SPORTOVNÍ VYŽITÍ NA VALAŠSKU 
1. místo Při západu slunce, Radhošť, Hana Majerová 
2. místo Soláň, Dominik Gřešák 
3. místo Lidečko, Jaroslav Rumánek 

Kategorie TRADICE NA VALAŠSKU 
1. místo Valašské muzeum v přírodě Rožnov pod Radhoštěm, Robert Zámečník 
2. místo Dožínky ve Valašské Polance, Lubomír Žák 
3. místo Valašské muzeum v přírodě Rožnov pod Radhoštěm, Jaromír Stromšík 
 

7. Různé 

H. Fabiánová připomíná, že byl posunut termín pro zasílání podkladů pro spoty v Radiu Kroměříž.  

Další setkání Pracovní skupiny proběhne dle odsouhlasení všech přítomných členů ve 

čtvrtek 12. prosince 2024 v kanceláři SOMV v 10 hodin.  

Zapsal/a: Lenka Kováčová 

 

 

 


